
JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA
 

RESUMO

 

1. INTRODUÇÃO
 

A Justiça Federal na Paraíba, nos termos do §3º do artigo 75 da Lei 14.133/2021, DIVULGA aviso de
Dispensa de Licitação para contratação de empresa para aquisição de árvores de natal completas com
acessórios de decorações para ornamentar o Edificio Sede e Subseção Judiciária Federal de Campina
Grande, conforme constantes na tabela abaixo, para, durante prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, realizar o
recebimento de propostas por parte dos interessados, que devem emiti-las de acordo com as especificações
e referências contidas abaixo e nos documentos aqui anexados:

GRUPO ITEM UND QUANT. DESCRIÇÃO IMAGEM ILUSTRATIVA

1 1 und 2

ÁRVORE DE NATAL ARTIFICIAL,
TIPO PINHEIRO

Especificações técnicas:

Árvore de Natal, tipo pinheiro, com
dimensões Altura: 3 metros/ diâmetro:
150cm a 1,70cm, composta de 2.086 a
3.000 galhos em pvc, na cor verde,
distribuídos na árvore, base em metal.
Garantia de fábrica contra defeitos de
fabricação.

Referência: Montreal, Magizi,
Wangxiaoyue ou similar.

 2 und 20

CORDÃO 300 LEDS

Especificações técnicas:

Cordão 300 leds, função: fixo, cor
branca, med. 15 metros esticado, cor
do fio verde, voltagem 220v, modo de
uso: interno, conexão: macho e fêmea
para interligar um no outro.

Referência: Novidade Brasil ou
similar.

Resumo 3840085         SEI 0003415-22.2023.4.05.7400 / pg. 1



 3 und 20

FITA DECORATIVA DE NATAL
ARMADA

Especificações técnicas:

Fita decorativa de natal armada
vermelha/dourada (cor a definir), rolo
medindo aproximadamente 9,14cm
(largura) x 10 m (cumprimento),
matéria prima: Juta, material 100%
poliester, ou telada.

Referência: Magizi, Rio Master,
Cromus ou similar.

 4 und 46

HASTE GALHO GLITEADA

Especificações técnicas:

Haste galho gliteada para árvore de
natal, cor dourada/vermelho (cor a
definir), med. aproximadamente 76
cm, composição: plástico e arame.

Referência: Ditlanta ou similar.

 5 und 40

FLOR BICO DE PAPAGAIO

Especificações técnicas:

Flor bico de papagaio, na cor
vermelho/dourado (cor a definir),
dimensão aproximada de 25cm,
material: metal/tecido/veludo.

 6 und 6

TELA DECORATIVA SINTÉTICA

Especificações técnicas:

Tela decorativa sintética, na cor
vermelho/dourado (cor a definir),
medindo aproximadamente 50cm
(largura) x 9m (comprimento).

Referência: Magizi ou similar.

Resumo 3840085         SEI 0003415-22.2023.4.05.7400 / pg. 2



 7 und 70

BOLA PARA ÁRVORE DE NATAL

Especificações técnicas:

Bola para árvore de natal, tamanho G,
medindo aproximadamente até 18cm,
na cor vermelho/dourado (cor a
definir), alça para pendurar em
árvores de natal.

Referência: Rio master ou similar.

 8 und 6

HASTE TIPO FOLHAGEM
NATALINA

Especificações técnicas:

Haste tipo folhagem natalina, med.
aproximadamente 73cm x 11cm,
material: plástico glitter, cor
vermelho/dourado (a definir).

 

 

2. REQUISITOS DA PROPOSTA

a) Indicar o prazo de validade, que será de, no mínimo, de 60 DIAS;

b) Indicar os materiais que serão adquiridos conforme quantidade e especificações constantes no quado
acima e no Anexo I (doc. 3840071);

c) Indicar expressamente endereço completo do Particular, inclusive eletrônico (e-mail da empresa), bem
como telefones para contados para fins de futuras notificações e intimações de obrigações relativas à
futura contratação;

d) Para participar do procedimento de contratação aqui tratado, a empresa interessada deve, quando da
formulação de seu preço, considerar os custos com mão de obra, incluindo salários, benefícios,
acomodações, transporte, impostos e etc;

e) Realizar a entrega dos materiais de imediato, após o recebimento da emissão Nota de Empenho enviada
pela área técnica, via e-mail; às expensas do Particular, na Rua João Teixeira de Carvalho, 480, Pedro
Gondim, CEP: 58031-900, João Pessoa/PB.

f) Enviar proposta para o endereço eletrônico patrimonio@jfpb.jus.br.

 

3. ANEXOS
a) Termo de Referência (doc.3831426);

b) Anexo I - Especificações técnicas dos materiais (doc.3840071)

c) Anexo II - Modelo de Proposta de Preços (doc. 3840080);

 

Documento assinado eletronicamente por ALUSKA MAGNA DE MACEDO MOURA , Supervisora,
em 20/10/2023, às 15:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Resumo 3840085         SEI 0003415-22.2023.4.05.7400 / pg. 3



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 3840085 e o código CRC B73046C5.

0003415-22.2023.4.05.7400 3840085v8

Resumo 3840085         SEI 0003415-22.2023.4.05.7400 / pg. 4


	Resumo 3840085

